
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 6

ATTO N. DD 3084 Torino, 22/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.6.  -  LINEE  GUIDA  PER  LA  CONCESSIONE  ED  EROGAZIONE  DI
CONTRIBUTI  ORDINARI  -  ANNO  2025  -  AVVISO  PUBBLICO  -
INDIVIDUAZIONE DELLE PROGETTUALITA' IDONEE - PRESA D'ATTO.

Con deliberazione DELCI6 73/2024 del 18/12/2024, immediatamente eseguibile, la Circoscrizione 
6 ha approvato le “Linee guida in attuazione al Regolamento delle modalità di erogazione di 
contributi ordinari e di altri benefici ecnoomici per l’anno 2025”.
Con determinazione dirigenziale DD n. 162 del 16/01/2025, esecutiva in pari data, è stato 
approvato, secondo le disposizioni del Regolamento delle modalità di erogazione dei contributi e di 
altri benefici economici n. 373, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 14 
settembre 2015 n. mecc. 2014 06210/049, esecutiva dal 28 settembre 2015, in vigore dal 1° gennaio
2016, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 627 del 19 luglio 
2021, esecutiva dal 1° agosto 2021, l'Avviso Pubblico "LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE 
ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI E DI ALTRI BENEFICI ECONOMICI - 
ANNO 2025" per la presentazione dei progetti da realizzarsi nell'esercizio 2025 e le relative 
richieste di contributo da parte dei soggetti interessati. La scadenza di presentazione delle istanze è 
stata fissata al 3 marzo 2025.
Con determinazione dirigenziale DD n. 1478 del 11/03/2025 è stata costituita la Commissione 
Tecnica per la valutazione dei progetti pervenuti, così costituita:
• Dott.ssa Laura Domenica PANELLI – Dirigente – Presidente
• Dott.ssa Enrica ROSSI – Funzionaria Amministrativa – componente
• Dott.ssa Paola ANGIOLINI - Funzionaria Amministrativa - componente
Partecipa  alla  Commissione  Tecnica  con funzioni  di  segretario  verbalizzante  il  Dott.  Tommaso
TRICARICO, Funzionario E.Q. - Circoscrizione 6.
Considerato  che  la  Commissione  Tecnica  si  è  riunita  nelle  date  20/03/2025,  25/03/2025,
26/03/2025, 27/03/2025 e, dopo aver verificato l’ammissibilità delle istanze, ha valutato le proposte
progettuali pervenute, attribuendo i relativi punteggi sulla base dei criteri dettagliatamente indicati
nell’avviso pubblico e individuando i progetti che hanno conseguito una valutazione complessiva
non inferiore a 30 punti, fino ad un massimo di 60 punti, così come risulta dai verbali dei lavori

Pag 1 di 3



allegati (Allegati 1,2,3,4);
Preso atto che la Commissione Tecnica ha concluso le operazioni di valutazione e ha trasmesso al 
responsabile del procedimento i verbali dei lavori per lo svolgimento degli adempimenti di 
competenza e per il prosieguo del procedimento, si intende, con il presente provvedimento, 
prendere atto dell'esito dei lavori della Commissione Tecnica di valutazione dei progetti, come 
risulta dall'allegato prospetto elenco degli ammessi (Allegato 5).
La copia originale delle schede di valutazione riportanti i singoli punteggi e dei verbali di gara 
(Allegati 1,2,3,4) è conservato agli atti del Servizio proponente.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di prendere atto dell'esito dei lavori della commissione tecnica di valutazione dei progetti, come
risulta dagli  allegati verbali  (Allegati  1,2,3,4) che costituiscono parte integrale e sostanziale del
presente provvedimento;
2. di prendere atto che i progetti idonei, che hanno raggiunto un punteggio superiore a 30 punti (fino
a 60 punti), sono indicati nel prospetto elenco degli ammessi (Allegato 5);
3.  di  demandare  a  successivi  provvedimenti  amministrativi  l’individuazione  dei  beneficiari,  la
quantificazione e la devoluzione del contributo e il conseguente impegno di spesa;
4.  di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto e a tutti i componenti della commissione tecnica di valutazione dei progetti;
5. di dichiarare, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) Legge 190/2012, di non avere rapporti di
parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti beneficiari;
6.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione  dell’impatto  economico  dettate  dalla  circolare  del  19/12/2012  prot.  n.  16298,  in
applicazione alla deliberazione della Giunta Comunale del 16/10/2012 n. mecc. 05288/128;
7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione trasparente”;
8.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 3



LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Laura Domenica Panelli

Pag 3 di 3


		2025-05-22T14:45:07+0200
	LAURA DOMENICA PANELLI


		2025-05-23T02:06:59+0000
	Timestamp-1




